

OKRESNÍ SOUD V PŘEROVĚ

Smetanova 2016/2, 750 11 Přerov,

tel.: 581 279 111, fax: 581 279 224, e-mail: podatelna@osoud.pre.justice.cz, IDDS: cw9abfm

NAŠE ZNAČKA: 37 Si 294/2022
VAŠE ZNAČKA:
VYŘIZUJE: Ing. Pavla Michálková
DNE: 26. 10. 2022

Vážená paní
Kateřina R.
XXXXXXXXXX

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Vážená paní R.,

Okresní soud v Přerově obdržel dne 22. 10. 2022 Vaši žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „InfZ“), v níž jste žádala *o tato vybraná data:*

1. počet soudních řízení za období 2010-2022, ve kterých byl projednáván trestný čin týrání osoby žijící ve společném obydlí podle § 199 trestního zákoníku (zákon č. 40/2009 Sb.), přičemž tento trestný čin byl páčán na osobě starší 64 let (seniorského věku), včetně seznamu jejich spisových značek.

2. počet soudních vykázaní v souvislosti s násilím na seniorech (seniorem rozumíme osobu starší 64 let) za období 2010-2022 (ke dni podání žádosti).

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) InfZ vyhovuji Vaší žádosti a sděluji Vám, že

ad 1) v období 2010 – 2022 bylo u Okresního soudu v Přerově vedeno 10 trestních řízení pro trestný čin týrání osoby žijící ve společném obydlí podle § 199 trestního zákoníku (zákon č. 40/2009 Sb.), kdy byl tento trestný čin byl páčán na osobě starší 64 let, a to v řízeních vedených pod sp. zn. 1 T 9/2022, 2 T 79/2021, 3 T 53/2021, 3 T 70/2019, 2 T 40/2017, 1 T 24/2013, 5 T 71/2013, 2 T 270/2012, 5 T 126/2012 a 4 T 214/2010.

ad 2) v období 2010 – 2022 bylo u Okresního soudu v Přerově evidováno 8 soudních vykázaní v souvislosti s násilím na seniorech (osobou starší 64 let) a to: 40 Nc 658/2014, 40 Nc 7004/2015, 40 Nc 7016/2016, 40 Nc 7018/2016, 40 Nc 7001/2017, 40 Nc 7010/2017, 40 Nc 7012/2018 a 40 Nc 7004/2019.

S pozdravem

Ing. Pavla Michálková
dozorčí úřednice Okresního soudu v Přerově
pověřená poskytováním informací dle zák. č. 106/1999 Sb.